PAGE
1

7

ПРОТОКОЛ № 4
заседания конкурсной комиссии по отбору партнеров Центра поддержки предпринимательства унитарной некоммерческой организации
«Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства Краснодарского края»
	г. Краснодар
	«07» июня 2018 года

	Время начала:
10:00

Время окончания:
11:00

	Всего членов комиссии – 5 чел.

Присутствуют – 5 чел. Кворум имеется

	Жабин
Василий Владимирович
	Исполнительный директор унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», председатель конкурсной комиссии;

	Азанова
Лидия Владимировна
	Юрист по вопросам центра поддержки предпринимательства унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», секретарь конкурсной комиссии;

	Сорокин
Максим Юрьевич
	Заместитель исполнительного директора по экономической безопасности унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», член конкурсной комиссии;

	Макеева
Галина Юрьевна

	Начальник центра поддержки предпринимательства унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», член конкурсной комиссии;

	Захаров
Иван Андреевич
	Начальник центра сопровождения инвестиционных проектов унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», член конкурсной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении поступивших в ходе объявленного 10.05.2018 г. открытого конкурсного отбора партнеров Центра поддержки предпринимательства унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» (далее соответственно – конкурсный отбор, ЦПП, Фонд) в целях предоставления консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Краснодарского края (далее – СМСП) заявок претендентов в целях определения их соответствия условиям конкурсного отбора и принятия решения о допуске претендентов к участию в конкурсном отборе или об отказе претендентам в допуске к участию в конкурсном отборе.

2. Об определении победителей конкурсного отбора из числа претендентов, допущенных к участию в конкурсном отборе, и заключении с ними соглашений о сотрудничестве в целях предоставления консультационных услуг СМСП.

Повестка дня утверждена единогласно.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня Г.Ю. Макееву, которая сообщила, что Фондом 10.05.2018 года был объявлен конкурсный отбор партнеров ЦПП в целях предоставления консультационных услуг СМСП.
Согласно журналу учета заявок на участие в конкурсном отборе были поданы 17 (семнадцать) заявок от следующих претендентов:
- ООО «ПРАЙВЕСИ Групп» (22.05.2018, 17:29).
- ООО «АБАТ ГРУПП» (23.05.2018, 09:14).
- Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Краснодарский краевой инновационный центр развития малого и среднего бизнеса» (23.05.2018, 14:35).
- Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна (23.05.2018, 15:27).
- ООО «Ваш СоветникЪ» (23.05.2018, 16:25).
- ООО «КЕЙС» (23.05.2018, 17:50).
- ООО «АКС Бизнес-навигатор» (24.05.2018, 09:26).
- Индивидуальный предприниматель Сиренко Вера Григорьевна (24.05.2018, 15:02).
- Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края» (24.05.2018, 15:15).
- НАО «Корпорация развития Краснодарского края» (24.05.2018, 15:30).
- НОЧУ ДПО «КМИДО» (24.05.2018, 16:10).
- ООО «РЕНОМЕ онлайн» (24.05.2018, 17:32).
- ООО «РАШН РОБОТИКС» (24.05.2018, 17:34).
- ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг» (24.05.2018, 17:50).
- Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края» (24.04.2018, 17:52).
- ООО «ЛЕАР ГРУПП» (24.05.2018, 17:55), отозвана 04.06.2018, не рассматривается.
- Индивидуальный предприниматель Бирюкова Ирина Владимировна (28.05.2018, 10:40).

В соответствии с пунктом 3.5 Порядка взаимодействия с партнерами Центра поддержки предпринимательства унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» (далее – Порядок взаимодействия), пунктов 3.5.5 и 4.6.1 Порядка проведения открытого конкурсного отбора партнеров Центра поддержки предпринимательства унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» в целях предоставления консультационных услуг СМСП (далее – Конкурсный порядок), заявка на участие в конкурсном отборе ИП Бирюковой И.В., поступившая 28.05.2018 г., не может быть допущена к участию в конкурсном отборе.

Соответствие претендентов обязательным требованиям к партнерам ЦПП, установленным пунктом 2.1 Порядка взаимодействия:

- ООО «ПРАЙВЕСИ Групп» – без замечаний.

- ООО «АБАТ ГРУПП» – без замечаний.

- Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Краснодарский краевой инновационный центр развития малого и среднего бизнеса» – в официальных источниках информации содержатся сведения, порочащие репутацию претендента (невзысканные задолженности по причине невозможности разыскать должника или его имущество; вступившие в законную силу судебные акты о ненадлежащем исполнении обязательств претендентом); выявлены недостоверные данные: указанный претендентом сайт http://www.kavraion.ru/ не принадлежит претенденту и не содержит сведений о деятельности претендента.

- Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна – без замечаний.

- ООО «Ваш СоветникЪ» – без замечаний.

- ООО «КЕЙС» – без замечаний.

- ООО «АКС Бизнес-навигатор» – без замечаний.

- Индивидуальный предприниматель Сиренко Вера Григорьевна – выявлены недостоверные данные: при осуществлении выезда по адресу, указанному претендентом в анкете, не удалось обнаружить помещения претендента и сведения о его присутствии; указанный претендентом сайт https://кубаньпартнер.рф/ не принадлежит претенденту и не содержит сведений о деятельности претендента.

- Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края» – без замечаний.

- НАО «Корпорация развития Краснодарского края» – без замечаний.

- НОЧУ ДПО «КМИДО» – претендент не подтвердил наличие необходимой для оказания заявленных консультационных услуг квалификации у заявленных консультантов; представленные отзывы и благодарности выражены в отношении обучения, аттестации и повышения квалификации, однако опыта оказания консультационных услуг в них не прослеживается; сайт претендента не содержит информации об оказании заявленных консультационных услуг.

- ООО «РЕНОМЕ онлайн» – без замечаний.

- ООО «РАШН РОБОТИКС» – без замечаний.

- ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг» – без замечаний.

- Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края» – без замечаний.

Соответствие заявок обязательным требованиям к составу конкурсной документации, установленным пунктами 5.1 и 5.3 Порядка взаимодействия:

- ООО «ПРАЙВЕСИ Групп» – без замечаний.

- ООО «АБАТ ГРУПП» – без замечаний.

- Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Краснодарский краевой инновационный центр развития малого и среднего бизнеса» – без замечаний.
- Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна – без замечаний.

- ООО «Ваш СоветникЪ» – без замечаний.
- ООО «КЕЙС» – без замечаний.

- ООО «АКС Бизнес-навигатор» – без замечаний.

- Индивидуальный предприниматель Сиренко Вера Григорьевна – не представлены фотоматериалы помещений, в которых осуществляется оказание консультационных услуг.

- Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края» – без замечаний.

- НАО «Корпорация развития Краснодарского края» – без замечаний.

- НОЧУ ДПО «КМИДО» – не представлены документы, подтверждающие опыт заявленных консультантов: Литвинов К.А., Чуракова О.В., Пеньков Д.В., Штурба Е.В., Ткач Д.С., Самойлова А.Н.; не подтвержден опыт оказания консультационных услуг претендентом,
а квалификация заявленных консультантов, документы которых представлены, не соответствует тематике заявленных консультационных услуг.

- ООО «РЕНОМЕ Онлайн» – без замечаний.

- ООО «РАШН РОБОТИКС» – без замечаний.

- ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг» – без замечаний.

- Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края» – без замечаний.
Соответствие заявок обязательным требованиям к оформлению конкурсной документации, установленным пунктом 5.2 Порядка взаимодействия:

- ООО «ПРАЙВЕСИ Групп» – без замечаний.
- ООО «АБАТ ГРУПП» – без замечаний.

- Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Краснодарский краевой инновационный центр развития малого и среднего бизнеса» – без замечаний.

- Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна – без замечаний.

- ООО «Ваш СоветникЪ» – без замечаний.

- ООО «КЕЙС» – без замечаний.

- ООО «АКС Бизнес-навигатор» – без замечаний.

- Индивидуальный предприниматель Сиренко Вера Григорьевна – без замечаний.

- Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края» – без замечаний.

- НАО «Корпорация развития Краснодарского края» – без замечаний.

- НОЧУ ДПО «КМИДО» – без замечаний.

- ООО «РЕНОМЕ Онлайн» – без замечаний.

- ООО «РАШН РОБОТИКС» – без замечаний.

- ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг» – без замечаний.

- Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края» – без замечаний.

На основании изложенного, комиссией могут быть допущены к участию в конкурсном отборе партнеров ЦПП следующие претенденты:

- ООО «ПРАЙВЕСИ Групп».

- ООО «АБАТ ГРУПП».

- Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна.

- ООО «Ваш СоветникЪ».

- ООО «КЕЙС».

- ООО «АКС Бизнес-навигатор».

- Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края».

- НАО «Корпорация развития Краснодарского края».

- ООО «РЕНОМЕ Онлайн».

- ООО «РАШН РОБОТИКС».

- ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг».

- Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края».

ВЫСТУПИЛИ:

В.В. Жабин, М.Ю. Сорокин, И.А. Захаров, Л.В. Азанова – поддерживаем предложение.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 3.5 Порядка взаимодействия, пунктов 3.5.5 и 4.6.1 Конкурсного порядка, заявка на участие в конкурсном отборе ИП Бирюковой И.В., поступившая 28.05.2018 г., не допускается к участию в конкурсном отборе.
В соответствии с пунктом 4.6.1 Конкурсного порядка не допускаются к участию в конкурсном отборе заявки следующих претендентов:

- Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Краснодарский краевой инновационный центр развития малого и среднего бизнеса»;

- Индивидуальный предприниматель Сиренко Вера Григорьевна;

- НОЧУ ДПО «КМИДО».
В соответствии с пунктом 4.6.2. Конкурсного порядка заявки на участие в конкурсном отборе иных претендентов в партнеры ЦПП допускаются к участию в конкурсном отборе.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу повестки дня Л.В. Азанову, которая сообщила, что в результате рассмотрения комиссией всех поступивших заявок претендентов было установлено их соответствие по всем критериям отбора согласно приведенной таблице:
	№ п/п
	Наименование претендента
	Соответствие претендента требованиям
Порядка взаимодействия
	Примечание

	п. 2.1
(требования
к партнерам ЦПП)
	п. 5.1 и п. 5.3 (требования к составу документов)
	п. 5.2 (требования к оформлению документов)

	1
	ООО «ПРАЙВЕСИ Групп»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	2
	ООО «АБАТ ГРУПП»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	3
	Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Краснодарский краевой инновационный центр развития малого и среднего бизнеса»
	Не соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент не соответствует требованиям конкурсной документации: выявлена информация, порочащая репутацию претендента, в анкете претендента указаны недостоверные данные

	4
	Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	5
	ООО «Ваш СоветникЪ»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	6
	ООО «КЕЙС»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	7
	ООО «АКС Бизнес-навигатор»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	8
	Индивидуальный предприниматель Сиренко Вера Григорьевна
	Не соответствует
	Не соответствует
	Соответствует
	Претендент не соответствует требованиям конкурсной документации: представлен неполный пакет документов, в анкете претендента указаны недостоверные данные

	9
	Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	10
	НАО «Корпорация развития Краснодарского края»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	11
	НОЧУ ДПО «КМИДО»
	Не соответствует
	Не соответствует
	Соответствует
	Претендент не соответствует требованиям конкурсной документации: не подтверждено наличие необходимой для оказания заявленных консультационных услуг квалификации у заявленных консультантов; опыт претендента в оказании консультационных услуг не прослеживается; сайт не содержит информации о предоставлении претендентом заявленных консультационных услуг

	12
	ООО «РЕНОМЕ онлайн»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	13
	ООО «РАШН РОБОТИКС»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	14
	ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	15
	Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края»
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Претендент соответствует требованиям конкурсной документации, может быть объявлен победителем конкурсного отбора, с которым может быть заключено соглашение о сотрудничестве

	16
	ООО «ЛЕАР ГРУПП»
	-
	-
	-
	Заявка не рассматривалась, так как отозвана претендентом 04.06.2018 г.

	17
	Индивидуальный предприниматель Бирюкова Ирина Владимировна
	-
	-
	-
	Заявка не рассматривалась, так как не допущена к участию в конкурсном отборе на основании пункта 3.5 Порядка взаимодействия, пунктов 3.5.5 и 4.6.1 Конкурсного порядка

На основании анализа приведенных данных победителями конкурсного отбора, с которыми может быть заключено соглашение о сотрудничестве, могут быть признаны:

- ООО «ПРАЙВЕСИ Групп»;
- ООО «АБАТ ГРУПП»;

- Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна;

- ООО «Ваш СоветникЪ»;
- ООО «КЕЙС»;

- ООО «АКС Бизнес-навигатор»;

- Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края»;

- НАО «Корпорация развития Краснодарского края»;

- ООО «РЕНОМЕ онлайн»;

- ООО «РАШН РОБОТИКС»;

- ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг»;

- Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края».
ВЫСТУПИЛИ:

В.В. Жабин, Г.Ю. Макеева, И.А. Захаров – поддерживаем предложение.
М.Ю. Сорокин выразил особое мнение – против признания ООО «ПРАЙВЕСИ Групп» победителем конкурсного отбора.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь пунктами 2.1, 3.5, 5.1-5.3 Порядка взаимодействия, пунктом 4.6.2 Конкурсного порядка признать победителями конкурсного отбора партнеров ЦПП следующих претендентов:

- ООО «ПРАЙВЕСИ Групп»;

- ООО «АБАТ ГРУПП»;

- Индивидуальный предприниматель Михайленко Зоя Валерьевна;

- ООО «Ваш СоветникЪ»;

- ООО «КЕЙС»;

- ООО «АКС Бизнес-навигатор»;

- Ассоциация «Объединение работодателей Краснодарского края»;

- НАО «Корпорация развития Краснодарского края»;

- ООО «РЕНОМЕ онлайн»;

- ООО «РАШН РОБОТИКС»;

- ООО «Транс Бизнес Консалтинг-Юг»;

- Союз «Торгово-промышленная палата Краснодарского края».

Решение принято большинством голосов.

Подсчет голосов произведен всеми членами комиссии, присутствовавшими на данном заседании.

Председатель комиссии
В.В. Жабин
Секретарь комиссии
Л.В. Азанова
Члены комиссии
М.Ю. Сорокин

Г.Ю. Макеева

И.А. Захаров